"BALLIU B Z " sh.p.k

Nr.  Prot. Daté [ 022023

AKT-THEMELIMI
I shogérisé tregtare " BALLIU B Z "' sh.p.k

Mbéshtetur né Kushtetuten dhe Kodin Civil né Fuqi té Republikés sé¢ Shqipérisé, né ligjin
Nr.7512 daté 10.08.1991 "Pér sanksionimin dhe mbrojtjen e pronés private, nismés s liré dhe t&
veprimtarisé private dhe privatizimit", t& ligjit Nr. 9901 daté 14.04.2008, "Pér shoqgrité tregatre"
dhe & ligjit Nr.9723, daté 03.05.2007 "Pér Q.K.R dhe formalitetet q¢ duhe respektuar nga
Shoqérité Tregtare, me vullnetin e tij t& lir&, t& shprehur edhe né nénshkrimin e kétij akt-
themelimi n€ ortakét:

ZMarjo ZERE, shtetas shqiptar, lindur né Korcg, mé 02 Janar 2002, me Nr. Personal
K20121051C, banues né Tirané, t& krijojé shogeriné tregtare me pérgjegjesi té kufizuar
"BALLIU B Z" sh.p.k me akt-themelimin si vijon:

FORMULIMI
NENI 1

Formohet shoqéria tregtare private e quajtur BALLIU B Z sh.p.k. Shoggéria do ti nénshtrohet
legjislacionit Shqipétar, ndérsa degét q&é mund & krijohen do ti nénshtrohen legjislacionit ku do
t& keté seling dega. Shoqéria do té& ushtrjé veprimtaring e saj né bazé t& kétij akti themelues dhe
statutit t& shoqérisé qé do té miratohet nga ortakét themelues

SELIA E SHOQERISE
NENI 2

‘Selia e shoqérisé tregtare private "BALLIU B Z" sh.p.k do t& keté seliné¢ Rruga "Nazllaku"
Yrshek, Tirané, Shqipéri.

Shoqgéria mund t& ndryshojé seliné e saj, t& hapé zyra pérfaqésie, degg, t€ krijoje filiale si Brenda
ashtu dhe jashté Republikés sé Shqipérisé, vetém me vendim t& asamblesé dhe ortakut t& vetém.

OBJEKTIVI I VEPRIMTARISE
NENI 3

Shogéria do t& zhvillojé aktivitetin e saj n€ fushat e :
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"BALLIU B Z " sh.p.k

Tregti mallrash t& ndryshme, import eksport mallrash, importé makineri dhe pisje. Punime
kantieri, hekurkthyes, muraturé, suvatimi, shtresa pllakash dhe t& tjera zéra n€ kété fushé t&
ndértimit.

Blerje-shitje material kancelarie

Hartim projektesh, import eksport, ndértim godina banimi dhe shérbimi. Investitor né godina
banimi dhe industrial.

KOHEZGJATJA E SHOQERISE
NENI 4

Kohézgjatja e shoqérisé do t& jeté me njé afat 20-vjecar. Ajo mund shpérbehet né cdo kohé dhe
pér cfardo lloj shkaku.

KAPITALI I SHOQERISE
NENI 5

Kapitali fillestar i shoqérisé private "BALLIU B Z" s h.p.k do & jeté 100 000 (njéqind mije
leké).

Kapitali éshté 100% nga kuotat e ortakut t& vetém, e ndaré né 1000 kuota. Kapitali themeltar
fillestar mund té& shtohet ose t& pakésohet (por jo nén vlerén e kapitalit themeltar fillestar).

DREJTIMI I SHOQERISE
NENI 6

Shoqéria do té drejtohet nga administratori i saj, ortaku i vetém .Ortaku i vetem dhe pérfagesuesi
ligjor i saj. Ai éshté pérfagesuesi i Shoqérisé né marrédhenie me té tretét dhe ka kompetenca t&
plota né drejtimin e saj.

Cdo kontraté do t& kryhet prej tij dhe né rast mungese nga njé pérfagesues i pajisur me prokuré t&
posacme.

NENI 7

Té ardhurat neto té shoqérisé i takojné ortakut t& vetém.
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NENI 8
Ortaku i vetém themelues ka t& drejté t€ emerojé dhe administratoré té tjeré t€ vlerave materiale.

Ka t& drejté té caktojé financiere, likuidator pér problemet e shoqérisé si dhe té pajtojé persona té
tjeré si ortake.

NENI 9

Konfliktét g¢ mund té lindin do t& zgjidhen né zbatim té legjislacionit Shqipétar né Gjykatén e
Rethit Gjyqesor Tirané.

NENI 10

Shogéria ka vulen e saj me madhesi té€ zakonshme, me tekstin rreth saj.

NENI 11

Shogéria deklarohet e krijuar né€ zbatim t& plot€ t€ normave t€ statutit dhe né pérputhje me
legjislacionin Shqipétar n€ fuqi dhe vecanérisht t€ Ligjit Nr.9901 daté 14.04.2008 "Pér Krijimin
e Shoqérive Tregtare", si dhe duke zbatuar ligjet ndérkombetare dhe t& vendit si dhe rregullave
qé zbatohen pér biznesin q€ kryen dhe krijom shoqéria.

NENI 12

Akti i themelimit u pérpilua né 2 kopje, pér t'ju shpérndaré organeve kompetente dhe njé kopje
do t& mbetet né dokumentacionin bazé t€ shoqgerisé¢ "BALLIU B Z" sh.p.k.

Akti 1 themelimit nénshkruhet rregullisht nga ortaku i vetém.
Shogéria: "BALLIU B Z" sh.p.k.

ADMINISTRATORI
Marjo ZERE
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